

Żywiec 31.08.2022 r.

SZANOWNI ODBIORCY CIEPŁA

Zarząd MZEC „EKOTERM” Sp. z o.o. z siedzibą w Żywcu uprzejmie informuje swoich Odbiorców o wprowadzeniu z **dnem 15 września 2022 roku** zmiany obowiązującej taryfy dla ciepła. Decyzja o zmianie taryfy dla ciepła została ogłoszona w Biuletynie Branżowym URE – Ciepło nr 505(1765) w dniu 9 sierpnia 2022 roku.

Podwyżka cen ciepła średnio o 25,44 % podyktowana jest **drastycznym wzrostem kosztów zakupu węgla oraz uprawnień do emisji CO₂**, do czego Spółka jest zobowiązana na mocy przepisów prawa, a niemożliwym do uwzględnienia we wniosku taryfowym z 2021 roku. Treść taryfy dla ciepła wraz z cenami ciepła i stawkami opłat dla poszczególnych grup taryfowych zawarte są w załączniku do Decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i umieszczone na stronie internetowej Spółki.

Zarząd MZEC „EKOTERM” Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w wyniku kilkunastoletniej współpracy z polskimi kopalniami w zakresie dostaw węgla, na dzień dzisiejszy udało się zgromadzić 70 % węgla na składzie opałowy na sezon grzewczy 2022/2023. Podpisane porozumienie z Polską Grupą Górniczą S.A. (PGG) umożliwiło sukcesywne gromadzenie zapasów paliwa na sezon grzewczy w okresie letnim przy jednoczesnym zagwarantowaniu pozostałych dostaw do końca br. na zakontraktowanym poziomie. Wieloletnia współpraca z PGG S.A. umożliwiła również zakupy węgla po cenach znacznie niższych od cen światowych (nawet po uwzględnieniu drastycznych wzrostów cen dla Spółki w maju br.) przez co wzrost cen energii cieplnej w MZEC „EKOTERM” nie jest na tak wysokim poziomie jak w innych przedsiębiorstwach, które po zamknięciu dostaw taniego węgla z Rosji zmuszone są do jego zakupów po cenach znacznie wyższych niż nasza Spółka.

Biorąc pod uwagę powyższe możemy z dużym optymizmem przyjąć, że bezpieczeństwo dostaw energii cieplnej do Odbiorców w sezonie grzewczym 2022/2023 nie jest zagrożone. Niemniej jednak apelujemy do odbiorców aby w tym i następnych sezonach grzewczych podjąć wyzwanie w zakresie obniżenia temperatury w mieszkaniach, co zmniejszy koszty ogrzewania oraz ograniczy zużycia węgla przez Dostawcę energii co zmniejszy również koszty związane z zakupem praw do emisji CO₂.

Jednocześnie Spółka informuje, że w Polskim Sejmie znajduje się projekt ustawy mającej ograniczyć koszty ogrzewania również ciepłem systemowym w sezonie grzewczy 2022/2023. O wynikach prac legislacyjnych i przyjętej formie Spółka poinformuje na swojej stronie internetowej.

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Jacek Spyrka